#‘W‘ﬁ?ﬁﬁ OER EYTALIA D) DOMANI

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEU

o ’{{tﬁméﬁﬂ dedl C/Gje% HERECIE Il Itallad om a“i

@ div’ . "?‘/f:’?ﬁ'?{’i EIRC MAZIONALE [¥ RPRCSY CROSICHIN

Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" E-mail: cic829001@jstruzione.it
Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) P.E.C.: 1cic829001@pec.istruzione.it
C.F. 94033440135- Tel:0399241242 https://iclevimontalcini-lc.edu.it/
Albo
Atti

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI COORDINAMENTO TECNICO OPERATIVO
DI ATTUAZIONE DEL PROGETTO
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom
Ambienti di apprendimento innovativi

Titolo del Progetto “La scuola innovAttiva”
Identificativo progetto: M4C113.2-2022-961-P-22810
C.U.P. J64D22004200006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la legge 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai documenti amministrativi’ e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante
“‘Regolamento concernente I'organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell'art. 45 del D.I. 129/2018, I'istituzione scolastica pu0 stipulare contratti di
prestazione d’opera con esperti per particolari attivita ed insegnamenti, al fine di garantire I'arricchimento
dell’'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;
VISTO la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;;
VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili
al bilancio generale dell’'Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n.
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012;
VISTO Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra
il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva & stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca —
Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita —
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

il | A'SCOOLA

PER L'ITALIA DI DOMANI

ollinistore doll cFitmzrione I. Itallad om ::llli

@ div’ ’-‘:’?‘/f:’?-'f;'?i EIRC MAZIONALE [¥ RPRCSY CROSICHIN

ﬁﬁ“ﬁ?ﬁG

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEU

Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" E-mail: cic829001@jstruzione.it
Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) P.E.C.: 1cic829001@pec.istruzione.it
C.F. 94033440135- Tel:0399241242 https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato il
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 — Componente 1 — del Piano
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO l'Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU -
Azione 1 - Next Generation Classrooms;

VISTE le Istruzioni operative dell’Unita di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;

VISTO I'Accordo di concessione prot. 0043936 tra il Ministero dell’lstruzione e del Merito e I'lstituzione
Scolastica Rita Levi Montalcini di Missaglia per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione
e controllo relativi al progetto “La scuola innovATTIVA”, CUP J64D22004200006, identificativo progetto
M4C113.2-2022-961-P-22810 finanziato nell’lambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022,
n. 218, Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell’'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next generation classroom - Ambienti di
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e FA.Q.;

PRESO ATTO in particolare della FAQ n° 04 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei
costi di progettazione;

VISTO l'articolo 53 del D.Igs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati;

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 13 ultimo capoverso declinano “Le
spese di progettazione e tecnico-operative, rendicontabili fino a un massimo del 10% del finanziamento
del progetto, ricomprendono i costi del personale individuato e specificamente incaricato per lo
svolgimento di attivita tecniche quali la progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e
amministrativo, altre attivita tecnico-operative strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al
conseguimento dei relativi target e milestone.”

VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 declinano “Ai sensi
dell'articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle
attivita di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attivita
di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione,
consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo
scambio delle informazioni. Non sono, altresi, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario
dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi.

CONSIDERATO che l'incarico di Coordinamento tecnico operativo di attuazione del progetto &€ un'attivita
strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del progetto

DATO ATTO che suddetta attivita non rientra nelle attivita del funzionamento ordinario né nei compiti
istituzionali del Dirigente Scolastico;

RITENUTO pertanto di poter assumere I'incarico di coordinamento tecnico operativo di attuazione del
progetto a titolo oneroso, nel progetto in parola;

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

FUTURA :imaiis covant

Finanziato
dall'Unione europea
MextGenerationEU

cllnistore dell St vuione I. Italladﬁmalli

@ d/';v’ ’,",‘zj‘ff;;w;{:‘- EIRC MAZIONALE [¥ RPRCSY CROSICHIN

Istituto Comprensivo "Rita Levi Montalcini" E-mail: cic829001@jstruzione.it
Via G. Garibaldi 109, 23873 - Missaglia (LC) P.E.C.: 1cic829001@pec.istruzione.it
C.F. 94033440135- Tel:0399241242 https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del 16/12/2022 con la quale & stato approvato il P.T.O.F.
per gli anni scolastici 2022-2024;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 61 del 6/02/2023 di approvazione del Programma annuale
E.F. 2023;
VISTA l'autorizzazione dellUSR prot.n°9878 del 18/04/2023 ad assumere incarichi retribuiti nel progetto
di cui alloggetto;
VISTA l'istanza presentata dalla Dirigente scolastica prot.n. 4072 del 15/05/2023;
Tutto cio visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto;
DECRETA

Art. 1 Incarico
Di assumere I'incarico di coordinamento tecnico operativo di attuazione del progetto ai sensi dell’art. n°
53 del DIgs. 165/2001.
Art. 2 Durata
Lincarico avra durata di 100 ore dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del
progetto, ivi incluso tutte le attivita connesse al raggiungimento del Target di progetto.
Art. 3 Compiti
| compiti da svolgere sono:

- Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali;

- Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto;

- Sviluppare i piani di progetto;

- Controllare, monitorare, realizzare la documentazione di progetto;

- Acquisizione dei requisiti di progetto — il personale, i materiali, le tecnologie;

- Gestire e guidare il gruppo di progetto;

- Stabilire le procedure all’interno di un progetto: gestione del rischio, gestione delle questioni,

gestione dei cambiamenti, gestione della comunicazione;

- Predisposizione del budget;

- Supervisionare all’esecuzione delle procedure di selezione e affidamento;

- Validare la correttezza dello svolgimento delle operazioni;

- Verificare e valutare i risultati e il raggiungimento degli obiettivi intermedi e finali.
Art. 4 Nomina
Al presente decreto seguira immediata nomina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Mariacristina CILLI

Firmato digitalmente da Mariacristina CILLI


mailto:lcic829001@istruzione.it
mailto:lcic829001@pec.istruzione.it
https://iclevimontalcini-lc.edu.it/

		2023-05-21T15:39:53+0200
	Mariacristina Cilli




